
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 

О внесении изменений в перечень вакантных должностей 
учителей в общеобразовательных организациях 
Республики Мордовия для участия в 2024 году 
в конкурсном отборе на получение единовременной 
компенсационной выплаты учителю, прибывшему 
(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, 
либо рабочие поселки, либо города с населением  
до 50 тыс.человек  
 

В связи с отсутствием претендентов на замещение вакансий «учитель 
начальных классов» МБОУ «Ковылкинская средняя общеобразовательная 
школа №4» Ковылкинского муниципального района»  и  «учитель 
математики» МБОУ «Большеберезниковская средняя общеобразовательная 
школа», в соответствии с п.9 Порядка формирования перечня вакантных 
должностей учителей для участия в программе «Земский учитель», 
утвержденного приказом Министерства образования Республики Мордовия  
от 09.12.2020 г. № 1503 (с изменениями от 07.12.2021, от 15.12.2022 г.                   
№ 1287, от 22.08.2023 г. № 1095-ОД), на основании решения Комиссии по 
отбору вакантных должностей  в общеобразовательных организациях 
Республики Мордовия для участия в конкурсном отборе на получение 
единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему 
(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо города с населением до  50 тыс.человек (протокол № 1 от 11.07. 
2024 г.) 

приказываю: 
1. Внести в перечень вакантных должностей учителей в 

общеобразовательных организациях Республики Мордовия для участия в 2024 
году в конкурсном отборе на получение единовременной компенсационной 
выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские 
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо города с населением до 50 
тыс.человек, утвержденный приказом Министерства образования Республики 
Мордовия от 22.12.2023 г. № 1484-ОД (с изменениями от 27.12.2023  г.                       
№ 1508-ОД), следующие изменения: 

строку 1  



« 1 МБОУ «Ковылкинская  
средняя  
общеобразовательная школа 
№ 4» 

Учитель начальных 
классов 

18 » 

заменить на  
« 1 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 9» Рузаевского 
муниципального района  

Учитель начальных 
классов  

18 »; 

строку 6  
« 6 МБОУ 

«Большеберезниковская  
средняя  
общеобразовательная 
школа» 

Учитель 
математики 

18 » 

заменить на  
« 6 МБОУ «Аксельская средняя 

общеобразовательная 
школа» Темниковского 
муниципального района  

Учитель физики и 
математики 

18 ». 

2. Установить сроки приема документов на участие в конкурсном 
отборе на получение единовременной компенсационной выплаты учителю, 
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо 
рабочие поселки, либо города с населением до  50 тыс.человек, на вакансии 
«учитель начальных классов» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 9» Рузаевского муниципального района и «учитель физики и математики» 
МБОУ «Аксельская средняя общеобразовательная школа» Темниковского 
муниципального района до 01 августа 2024 г. 

3. Региональному координатору реализации программы «Земский 
учитель» Рязановой Т.В., заместителю директора ГБУ РМ «Центр оценки 
качества образования – «Перспектива», и региональному оператору 
реализации проекта ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников – «Педагог 13.ру» 
(ректор – Самсонова Т.В.) обеспечить внесение утвержденных вакансий на 
портал «Земский учитель». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
 

 
 

 
Исп.Рязанова Т.В., 391807


